

**BETÆNKNING****Afgivet af Erhvervs- og Råstofudvalget****vedrørende****Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af landstingsforordning  
om arbejdstageres retsstilling ved virksomhedsoverdragelse**

*FremSAT af Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Energi*

**Afgivet til forslagens 2. behandling**

Erhvervs- og Råstofudvalget har under behandlingen bestået af:

Inatsisartutmedlem Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit, formand  
Inatsisartutmedlem Randi Vestergaard Evaldsen, Demokratiit, næstformand  
Inatsisartutmedlem Nikolaj Jeremiassen, Siumut  
Inatsisartutmedlem Jens-Erik Kirkegaard, Siumut  
Inatsisartutmedlem Knud Kristiansen, Siumut  
Inatsisartutmedlem Kelly Berthelsen, Inuit Ataqatigiit  
Inatsisartutmedlem Per Rosing-Petersen, Partii Naleraq

**1. Forslagets indhold og formål**

Med forslaget tydeliggøres, at Landstingsforordning nr. 7 af 5. december 2008 om arbejdstageres retsstilling ved virksomhedsoverdragelse, finder anvendelse på sager omfattet af lov om visse personalemæssige spørgsmål i forbindelse med Grønlands Selvstyres overtagelse af sagsområder. Dette er i overensstemmelse med synspunkterne udtrykt i selvstyrekommissionens betænkning nr. 1497, om selvstyre i Grønland, særligt kapitel 11 og 14. Det er også i overensstemmelse med formålet i lov om visse personalemæssige spørgsmål i forbindelse med Grønlands Selvstyres overtagelse af sagsområder. Forslaget sikrer og tydeliggør retsstillingen for det ikke-tjenestemandsansatte personale, i forbindelse med Grønlands Selvstyres overtagelse af sagsområder.

**2. Erhvervs- og Råstofudvalgets behandling af forslaget**

Udvalget noterer sig, at der var opbakning fra samtlige partier ved førstebehandlingen, til forslaget, som reelt blot har til formål at præcisere, at ikke- tjenestemandsansat personale omfattes af Landstingsforordning nr. 7 af 5. december 2008 om arbejdstageres retsstilling ved virksomhedsoverdragelse, når disse overgår til selvstyret i forbindelse med Grønlands Selvstyres overtagelse af sagsområder fra Danmark.

Udvalget finder ikke anledning til at fremkomme med yderligere bemærkninger desangående.

### **3. Høring**

Naalakkersuisut oplyser, at forslaget har været i høring hhv. i perioden 19. juni til 18. juli 2016, og i perioden 16. november til 15. december 2016. Naalakkersuisut har i forslagets almindelige bemærkninger adresseret de indkomne høringssvar.

Udvalget har ingen yderligere kommentarer til høringen.

### **4. Forslagets økonomiske konsekvenser**

Naalakkersuisut oplyser, at forslaget ikke forventes at have økonomiske for det offentlige, erhvervslivet og borgerne. Udvalget finder ikke anledning til at anlægge en anden vurdering af dette.

### **Udvalgets indstillinger**

Et **enigt** Erhvervs- og Råstofudvalg indstiller forslaget til **vedtagelse**.

Med disse bemærkninger og med den i betænkningen anførte forståelse skal udvalget overgive forslaget til 2. behandling.

---

Peter Olsen, Formand

---

Randi Vestergaard Evaldsen

---

Nikolaj Jeremiassen

---

Jens-Erik Kirkegaard

---

Knud Kristiansen

---

Kelly Berthelsen

---

Per Rosing-Petersen